Ofício 0072/2021                                                        Curitiba, 18 de maio de 2021.

Assunto: Informações sobre o início do processo de imunização dos trabalhadores da Educação Básica
no Município de Curitiba.

Senhora Secretária,

          O SISMUC – Sindicato dos Servidores Municipais de Curitiba – e o SISMMAC – Sindicato dos
Servidores do Magistério Municipal de Curitiba vem através deste ofício solicitar informações sobre o
ínicio do processo de imunização dos trabalhadores da Educação Básica no Município de Curitiba.

 Considerando que o início da imunização dos trabalhadores da Educação Básica é uma conquista
significativa,  e um passo fundamental em direção à possibilidade de retomada das aulas presenciais e
também um reconhecimento para a categoria, solicitamos informações sobre a continuidade do
processo de imunização iniciado  no dia 17 de maio:

1. Qual a previsão de vacinação para as demais faixas etárias dos trabalhadores da educação lotados
em unidades escolares?
2. Qual a previsão de vacinação para os demais trabalhadores da educação que nesse momento se
encontram lotados em outros locais de trabalho que não as unidades escolares?
3.Existe um cronograma efetivo e logística de cobertura de vacinação para todos os profissionais da
educação, independente do tipo de contrato e local de trabalho ?

Atenciosamente

Christiane Izabella Schunig

Coordenadora Geral do SISMUC

Rafael Alencar Furtado
Direção do SISMMAC

Senhora Secretaria

Maria Silvia Bacila
Secretaria Municipal da Educação

Márcia Cecília Huçulak
Secretária Municipal da Saúde de Curitiba

  Sismmac – Sindicato dos Servidores do Magistério Municipal de Curitiba Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Curitiba - Sismuc

Rua Nunes machado, 1644 – Rebouças, Curitiba, CEP 80220070 Rua Nunes Machado, 1577 – Rebouças – Curitiba, CEP 80220070
Fone: 3225-6729, sismma@sismmac.or.br, www.sismmac.org.br Fone-Fax: 41-3322-2475, E-mail: sismuc@sismuc.org.br
Fone-Fax (41) 3225-6729, sismmac@onda.com.br, www.sismmac.org.br